
HRVATSKA GOSPODARSKA KOMORA 

ROOSEVELTOV TRG 2 

10000 ZAGREB 

OIB: 85167032587 

Broj telefona: 01/4561-555, broj telefaksa: 01/4828-380 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZIV NA DOSTAVU PONUDE 

 

Za provedbu postupka izrade idejnog rješenja i tehničku realizaciju akcije 

„Kupujmo hrvatsko – hrvatski proizvod za hrvatski turizam 2017. “ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zagreb, 29. lipnja 2017. 
 
 
 



 
OPIS PREDMETA NABAVE:  
U organizaciji Hrvatske gospodarske komore održat će se specijalizirana akcija 
„Kupujmo hrvatsko – Hrvatski proizvod za hrvatski turizam“ i to u:  

 Zagrebu, Hypo centar 22. i 23. studenog 2017. 
 
Trajanje akcije predviđeno je od 9:00 do 19:00 sati. Na akciji će sudjelovati oko 100 
izlagača. Vrijeme predviđeno za montažu i demontažu je 48 sati prije i nakon 
održavanja akcije. 
 

Ponuda za tehničku realizaciju projekta – akcije „Kupujmo hrvatsko“ mora sadržavati 

sljedeće elemente: 

 Opremanje izložbenog prostora sajamskom konstrukcijom - tipski uređen 
štand (pultovi od lakih materijala s originalnim veznim elementima i originalnim 
bravicama - poput Octanorma ili jednokovrijednih materijala, obodne stjenke, 
tepih, info pult, barski stolac, stol sa četiri stolice, natpisna ploha s imenom 
izlagača, koš za smeće, priključak struje, reflektori, odvojeno spremište unutar 
štanda) - potrebno izraditi ponudu za tipske štandove prema veličinama (4 m2, 6 
m2, 9 m2, 18 m2, 36 m2 )  

 

 Predviđeno je da se na izložbeni prostor pozicionira oko 100 štandova: 

 10 štandova 4 m2 

 17 štandova 6 m2 

 50 štandova od 9 m2 

 20 štandova od 18 m2 

 3 štanda od 36 m2 
 

 Štandovi će biti grupirani prema cjelinama, a radi isticanja cjelina potrebno je 
izraditi natpis koji će biti podignut iznad štandova, za svaku cjelinu posebno: 
konstrukcija od lakih materijala (poput Octanorma ili jednokovrijednih materijala) – 
obostrani tisak – 200x100 cm, na stupovima iznad zidova štanda s grafikom na 
plohama (vizualno označavanje je opisano u idućoj točki) 
 

 Vizualno označavanje izložbenih jedinica (pagoda i ostalih ploha): površine 
koje su raspoložive za vizualno označavanje trebaju imati istaknute sljedeće 
znakove i logotipove: službeni grb (logotip) Hrvatske gospodarske komore te 
logotipove akcije „Kupujmo hrvatsko“ i znakova „Izvorno hrvatsko“ i „Hrvatska 
kvaliteta“.  
 

 U prostor koji će biti predviđen za B2B razgovore potrebno je postaviti 20 stolova 
sa po četiri stolice 
 

 Postav za panel diskusiju  - povišena bina s 3 niska stola i stolice/fotelje za 8 do 
10 panelista. Pored svakog panelista treba biti postavljen mikrofon (labudica). Na 
bini treba biti postavljena i govornica od pleksiglasa s mikrofonom + bežični 
mikrofon za postavljanje pitanja iz publike. Za publiku treba biti predviđeno 150 
sjedećih mjesta. 
 



 Veliki display ekran (7x4 m) na pozornici sa svom pratećom opremom (laptop, 
scaler, sending box itd.) zajedno s dva bannera približne veličine 12x2m 
 

 Razglasni sustav – ozvučenje, mirkofoni: razglas 1,5 kW, mikseta studio live, 
mikrofoni, tonac za vrijeme trajanja akcije 
 

 Zaštitni tapison u području unutar i između štandova te u području gdje se 
održavaju B2B razgovori s izraženom cijenom tapisona po m2 (unutar štandova 
sive boje, a staze između štandova plave boje) – oko 1500 m2 tapisona 
 

 Foto dokumentiranje - potrebno je fotografski zabilježiti svaku izložbenu 

jedinicu (frontalno i bočno) odnosno svako izlagačko mjesto, te HGK info pult i 

pozornicu. Fotografski materijal treba isporučiti na CD-u u 3 primjerka 

 

 Usluga zaštitarske službe – potrebno je osigurati dovoljan broj zaštitara ovisno 

o prostoru i broju izlagača 

 

 
 
Napomena:  
 
1. Potrebno je dostaviti cjenik dodatne opreme s jediničnim cijenama i vizualnim 

prikazom pojedinog elementa (stolice, pregrade, police, LCD, kuhinja, rashladni 
uređaji, natpisna tabla s logotipom itd.). Organizator će naručivati prema potrebi i 
zahtjevu pojedinih izlagača. Izvođač obavezno mora ponuditi jedinične cijene za 
dodatnu opremu kao što je priključak vode, cijev za vodu, oprema za kuhinju 
(sudoper i sl.), hladnjak, LCD ekran s USB utorom, DVD player itd.. Obračun 
dodatne opreme izvršit će se po stvarno isporučenim elementima opremanja 
prostora. 
 

2. Organizator zadržava pravo izmjene broja tipskih štandova i kvadrature, te se 
obvezuje da će konačni izvedbeni projekt biti usvojen u dogovoru s izvođačem. 
Broj potrebnih tipskih štandova biti će dostavljen izvođaču radova najkasnije 
tjedan dana prije početka akcije. 
 

3. Naručitelj zadržava pravo poništenja natječaja. 
 

 



PODACI O NARUČITELJU 
HRVATSKA GOSPODARSKA KOMORA 
Rooseveltov trg 2, 10000 Zagreb 
Broj telefona: 01/4561-555 
Broj telefaksa: 01/4828-380 
Poslovna banka: Privredna banka, Zagreb 
IBAN: HR1423400091100241295 
OIB: 85167032587 
Internetska stranica: www.hgk.hr 
 
PODACI O OSOBI ILI SLUŽBI ZADUŽENOJ ZA KOMUNIKACIJU S 
PONUDITELJIMA 
Sve obavijesti u svezi ovog postupka nabave mogu se dobiti svakog radnog dana 
između 9 i 15 sati, zaključno s rokom za dostavu ponuda, od osobe zadužene za 
komunikaciju sa gospodarskim subjektima. 

Osobe zadužena za komunikaciju je:  

 Ema Culi, direktorica Sektora za trgovinu 

 Tomislava Ravlić, pomoćnica direktora Sektora za trgovinu 

tel. 01/4561-624, 
fax: 01/4561-542, 
e-mail: trgovina@hgk.hr 

 
VRSTA, KVALITETA I KOLIČINA PREDMETA NABAVE I ROK NA KOJI SE 
SKLAPA UGOVOR 
Ugovor za idejno rješenje i tehničku realizaciju akcije „Kupujmo hrvatsko – hrvatski 
proizvod za hrvatski turizam 2017.“ se sklapa na određeno vrijeme do izvršenja 
usluge.  
 
NUĐENJE GRUPA ILI DJELOVA PREDMETA NABAVE  
Dozvoljeno je nuđenje po grupama ili dijelovima predmeta nabave uz napomenu da 
je svaka pojedinačna akcija jedan dio predmeta nabave.  
 
Mjesto isporuke: 
Zagreb, Hrvatska 
 
ROK ISPORUKE  
Rok isporuke detaljno će se ugovoriti pojedinačnim ugovorom koji će s odabranim 
ponuditeljem sklapati Naručitelj. 
 
 
UVJETI SPOSOBNOSTI GOSPODARSKIH SUBJEKATA (PONUDITELJA) 
Ponuda mora sadržavati: 
 
a) Pravna i poslovna sposobnost: 

Ispravu o upisu u poslovni, sudski (trgovački), strukovni, obrtni ili drugi odgovarajući 

registar ili odgovarajuću potvrdu (ne stariju od 3 mjeseca).  

 



Ako se traženi dokazi ne izdaju u zemlji sjedišta gospodarskog subjekta, gospodarski 

subjekt kao dokaz pravne i poslovne sposobnosti prilaže izjavu o svojoj pravnoj i 

poslovnoj sposobnosti s ovjerom potpisa ovlaštene osobe gospodarskog subjekta 

kod nadležnog tijela. Članovi zajednice ponuditelja obvezni su pojedinačno dokazati 

sposobnost ako je ona potrebna za obavljanje djelatnosti povezane s predmetom 

nabave. Ako je prethodno navedena sposobnost potrebna samo za izvršenje dijela 

predmeta nabave tada tu sposobnost dokazuje onaj član zajednice ponuditelja koji 

će izvršavati taj dio predmeta nabave. 

 

b) Potvrda o nekažnjavanju: 

Izjava gospodarskog subjekta da gospodarskom subjektu i osobi ovlaštenoj za 

zastupanje gospodarskog subjekta nije izrečena pravomoćna osuđujuća presuda za 

jedno ili više sljedećih kaznenih djela: udruživanje za počinjenje kaznenih djela, 

primanje mita u gospodarskom poslovanju, davanje mita u gospodarskom 

poslovanju, zlouporaba položaja i ovlasti, zlouporaba obavljanja dužnosti državne 

vlasti, protuzakonito posredovanje, primanje mita, davanje mita, prijevara, računalna 

prijevara, prijevara u gospodarskom poslovanju ili prikrivanje protuzakonito 

dobivenog novca, odnosno za odgovarajuća kaznena djela prema propisima zemlje 

sjedišta gospodarskog subjekta. 

 

Izjavu daje osoba po zakonu ovlaštena za zastupanje gospodarskog subjekta. Izjava 

ne smije biti starija od tri mjeseca računajući od dana početka postupka nabave. 

Članovi zajednice ponuditelja obvezni su pojedinačno dostaviti izjavu o 

nekažnjavanju. 

 

c) Financijska sposobnost: 

Potvrdu nadležnog tijela da je gospodarski subjekt ispunio obvezu plaćanja dospjelih 

poreznih obveza i obveza za mirovinsko i zdravstveno osiguranje, osim ako je 

gospodarskom subjektu sukladno posebnim propisima odobrena odgoda plaćanja 

navedenih obveza, kao i potvrdu da je ispunio obvezu plaćanja prema Hrvatskoj 

gospodarskoj komori 

 

Članovi zajednice ponuditelja obvezni su pojedinačno dostaviti potvrdu Porezne 

uprave ili istovrijedne isprave nadležnih tijela zemlje sjedišta gospodarskog subjekta 

(ne starija od 30 dana).  

Izjavu o solidarnoj odgovornosti zajedničkih ponuditelja potpisanu od ovlaštenih 

osoba za zastupanje ponuditelja svih članova zajednice 

 

d) Tehnička i stručna sposobnost: 

Popis poslova uređenja izložbenog prostora u posljednje tri godine, kao dokaz 

pouzdanosti u izvršenju poslova.  



Ukoliko gospodarski subjekt u posljednje tri godine nije pružao uslugu uređenja 

izložbenog prostora o toj činjenici dužan je priložiti izjavu. Članovi zajednice 

ponuditelja zajednički dokazuju prethodno navedenu sposobnost. 

Svi dokazi koji se prilažu mogu se dostaviti u neovjerenoj (običnoj) preslici. 
 
 
JAMSTVO ZA OZBILJNOST PONUDE 
 
Kao jamstvo za ozbiljnost ponude dostavlja se bjanko zadužnica, ispostavljena 

sukladno Pravilniku o registru zadužnica i bjanko zadužnica (NN 115/12 od 

18.10.2012) u iznosu od 10% vrijednosti ukupne ponude. 

 

Jamstvo za ozbiljnost ponude dostavlja se u ponudi. 

 

VALUTA U KOJOJ MORA BITI IZRAŽENA CIJENA PONUDE 

Cijena ponude mora biti izražena u kunama. 

 

CIJENA PREDMETA NABAVE  

Cijena mora biti izražena u brojkama i slovima u kunama bez poreza na dodanu 

vrijednost koji se iskazuje zasebno iza cijene ponude. Potrebno je iskazati i ukupnu 

cijenu sa PDVom. 

 

ROK, NAČIN I UVJETI PLAĆANJA 

Plaćanje se obavlja na temelju valjanog računa ispostavljenog od strane odabranog 

ponuditelja sukladno potpisanom ugovoru s ponuditeljem. 

 

ROK VALJANOSTI PONUDE 

Rok valjanosti ponude je 30 dana od dana određenog za dostavu ponude. 

 

DATUM, VRIJEME I MJESTO DOSTAVE PONUDA 

Rok za dostavu kompletne dokumentacije navedene u ovim uputama je do 12. srpnja 

2017. do 16,00 sati, bez obzira na način dostave, na adresu:  

 

Hrvatska gospodarska komora, 

Služba za nabavu 

Rooseveltov trg 2, 

10000 Zagreb, 

s naznakom: 

NE OTVARAJ-PONUDA 

Izrada idejnog rješenja i tehnička realizacija akcije „Kupujmo hrvatsko – 

hrvatski proizvod za hrvatski turizam 2017.  

Ponuditelj osim u papirnatom obliku, ponudu mora dostaviti i na mediju za pohranu 

podataka (CD ili DVD) te će ista biti smatrana „preslikom“ ponude. 

 



POVRAT DOKUMENTACIJE 

Ponude i dokumentacija priložena uz ponudu, osim jamstva za ozbiljnost ponude, ne 

vraćaju se osim u slučaju zakašnjele ponude i odustajanja ponuditelja od neotvorene 

ponude. 

 

 

POSEBNE ODREDBE 

Na ovaj postupak se ne primjenjuju odredbe Zakona o javnoj nabavi i Naručitelj 

zadržava pravo poništiti ovaj postupak nabave u bilo kojem trenutku, odnosno ne 

odabrati niti jednu ponudu, a sve bez ikakvih obveza ili naknada bilo koje vrste prema 

ponuditeljima. Hrvatska gospodarska komora će postupati sukladno Kodeksu etike u 

poslovanju HGK te se odredbi istog mora pridržavati i ponuditelj.  

 

 

Klasa: 406-01/17-03/66 

Urbroj: 311-05-01-17-02 

 


